
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 69

Número 85 · Jueves, 8 de mayo de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YELES

Habiéndose aprobado por resolución de Alcaldía de fecha 7 de mayo de 2025 la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la contratación, en régimen de laboral temporal, 
para cubrir vacantes por ausencia, vacante o enfermedad de la BOLSA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
del tenor literal siguiente:

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia Alcaldía 11/03/2025
Informe Secretaría 2025-0024

11/03/2025
Bases generales de la convocatoria 11/03/2025
Informe de Intervención 2025-0036

11/03/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 2025-0077

12/03/2025
Anuncio “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 17/03/2025 BOP TOLEDO Nº 51
Resolución lista provisional admitidos y excluidos 23/04/2025 2025-0124
Anuncio lista provisional 28/04/2025 BOP TOLEDO Nº 78

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Transcurrido el plazo para la presentación de alegaciones sin constar en el registro de 
esta entidad alegación alguna, se aprueba la siguiente relación definitiva de aspirantes admitido/as y 
excluido/as:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDO/AS:

Nº de 
identificación 

fiscal
Nombre y apellidos Registro de 

entrada
Fecha de 
entrada

xxx3140xx AINHOA JUBERIAS SORIANO 2025-E-RE-457 21/03/2025
13:30

xxx6868xx ALEXANDRA ALCAÑIZ CABEZAS 2025-E-RC-1496 26/03/2025
08:35

xxx5118xx ALEXANDRA GARCIA SAIZ 2025-E-RE-546 31/03/2025
21:11

xxx9888xx ANA MARIA HERRERA YORIS 2025-E-RE-508 26/03/2025
18:24

xxx6155xx ANGEL LIZANA GUERRA 2025-E-RE-547 31/03/2025
21:58

xxx7695xx CARLA LOPEZ GUERRERO 2025-E-RE-425 19/03/2025
12:28

xxx7733xx DANIEL SANZ MARTIN 2025-E-RE-474 24/03/2025
11:44

xxx6754xx DEBORA RODRIGUEZ DE LA HERA 2025-E-RC-1458 24/03/2025
13:56

xxx7487xx DIANA GARCIA RODRIGUEZ 2025-E-RE-528 31/03/2025
00:59

xxx9145xx ESTHER CALVO CHAMARRO 2025-E-RE-526 30/03/2025
20:51

xxx7635xx ESTRELLA VICTORIA GIL LOPEZ 2025-E-RE-517 27/03/2025
20:34

xxx0264xx FATIMA EL BOUJDDAINI GAMBOU 2025-E-RE-456 21/03/2025
13:24

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

23
36

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 70

Número 85 · Jueves, 8 de mayo de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

xxx2705xx JORGE MARTÍN HIGUERA 2025-E-RE-520 28/03/2025
12:27

xxx0177xx LEIDY JULIETH ORTIZ ZAPATA 2025-E-RC-1364 18/03/2025
11:23

xxx2503xx LOURDES ANGELA ECHEVERRIA MURGUEYTIO 2025-E-RE-491 25/03/2025
15:02

xxx5197xx MARIA BELEN DIAZ GARCIA 2025-E-RE-509 26/03/2025
18:37

xxx6654xx MARIA CARMEN TENDERO DIAZ 2025-E-RE-523 29/03/2025
13:34

xxx5786xx MARIA DEL CARMEN GONZALEZ HERRERA 2025-E-RE-416 18/03/2025
09:22

xxx4417xx MARIA RUTH GALAZ ALCOBENDAS 2025-E-RE-542 31/03/2025
16:36

xxx2324xx NOELIA JIMENEZ HERNANDEZ 2025-E-RE-529 31/03/2025
01:07

xxx1858xx PATRICIA GONZALEZ GONZALEZ 2025-E-RE-424 19/03/2025
10:42

xxx2675xx SUSANA PONS CORPA 2025-E-RE-527 30/03/2025
23:38

xxx6615xx VANESSA CAMBELO DIAZ 2025-E-RC-1562 31/03/2025
10:24

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDO/AS

Nº de 
identificación 

fiscal
Nombre y apellidos Registro de 

Entrada
Fecha de 
Entrada Motivo de la exclusión

xxx6122xx M A R I A  FAT I M A  S I M O N 
MIGUEL

2025-E-RE-525 30/03/2025
18:18

Falta firma solicitud Anexo I
Falta abono tasa.

xxx9060xx MARIA ISABEL GARCÍA MARIN 2025-E-RE-418 18/03/2025
13:08

Falta firma solicitud Anexo I

xxx2760xx MARTA PIL AR SANCHEZ 
TORREJON

2025-E-RE-444 20/03/2025
16:15

Falta firma solicitud Anexo I
Anexo I incompleto.

xxx5433xx N O E L I A  M O R A L E S 
BORRACHERO

2025-E-RE-522 28/03/2025
17:55

Falta firma solicitud Anexo I

xxx1669xx PAT R I C I A  SA N TA M A R I A 
GARCIA

2025-E-RE-515 27/03/2025
16:10

Falta firma solicitud Anexo I

SEGUNDO. Publicar la relación DEFINITIVA de personas admitidas y excluidas en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo, en la sede electrónica de este Ayuntamiento [https://yeles.sedelectronica.es] 
y, en su caso, en el tablón de anuncios, para mayor difusión.

TERCERO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas:
Miembro Identidad

Presidente Gema Isabel Pérez Esteban
Suplente Noelia Gálvez Díaz
Vocal Marta García Plaza
Suplente Mª Carmen Navas Hervás
Vocal Alicia Sanchez Parra
Suplente Carlos Escudero del Campo
Vocal Amparo Lozano García
Suplente Enrique Carrión Moreno
Secretario Jorge Ruiz del Moral Medina
Suplente Víctor Omar García Martínez

CUARTO. Convocar a los opositores para la celebración de la prueba, el próximo día 13 de mayo de 
2025, a las 10:00 horas, en el Centro de Día situado en Paseo Guaten, nº 2, Yeles.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación 
del presente anuncio, ante el Alcalde de este Ayuntamiento de Yeles, de conformidad con los artículos 123 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

23
36

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 71

Número 85 · Jueves, 8 de mayo de 2025

y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Toledo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso 
que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Yeles, 7 de mayo de 2025.–La Alcaldesa, María José Ruiz Sánchez.
N.º I.-2336

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

23
36

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


